МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«» €>& 2022 г. Махачкала №

О проведении мероприятий,
посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом

Во исполнение пункта 2.1 Плана мероприятий Министерства
образования и науки Республики Дагестан по реализации в 2022 году
Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской
Федерации на 2019-2023 годы в Республике Дагестан» на 2022 год,
утвержденного приказом Минобрнауки РД от 27 декабря 2021 г.
№ 08-01-772/21

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций подведомственных
Минобрнауки РД:

1.1 Обеспечить в сентябре 2022 г. проведение в образовательных
организациях следующих мероприятий, посвящённых Дню солидарности в
борьбе с терроризмом:

- единого урока, посвященного Дню солидарности в борьбе с
терроризмом, с привлечением видных федеральных и региональных
политических деятелей, авторитетных представителей общественных и
религиозных организаций, науки, культуры и спорта (3 сентября 2022 г.);

- общереспубликанской молодежной акции памяти и скорби «Нет
террору!»;

- цикла просветительских семинаров в средних образовательных
организациях Республики Дагестан «Дни борьбы против терроризма»;

акцию «Дети Беслана» в общеобразовательных организациях
республики с привлечением общественности (3-10 сентября 2022 г.);

- республиканской акции «Чтобы помнили», посвященной памяти

погибших при исполнении служебного долга сотрудников
правоохранительных органов (3-15 сентября 2022 г.);

- цикла культурно-просветительских мероприятий, приуроченных ко
Дню солидарности в борьбе с терроризмом;

- участие представителей общественных и религиозных организаций в
мероприятиях, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом;

1.2 Разместить информацию о проведённых мероприятиях на
официальных сайтах образовательных организаций.

1.3 Представить отчёт о проведенных мероприятиях в Управление по
воспитательной работе и дополнительного образования детей Минобрнауки
РД (Калмыкова Л.П.) в срок до 20 сентября 2022 г. на электронный адрес:
baimurzaev@dagminobr.ru согласно приложению к настоящему приказу.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием Республики Дагестан обеспечить реализацию в вверенных
образовательных организациях мероприятий, указанных в пунктах 1.1 - 1.3

Министр Я. Бучаев

mailto:baimurzaev@dagminobr.ru

Приложение
к приказу Минобрнауки РД

« OJ? 2022 г. №

Отчет о проведенных мероприятиях, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом

(наименование МУ О/ СПО)

№ Наименование мероприятия Кол-во
обучающихся,
принявших
участие

Кол-во
педагогов,
принявших
участие

Кол-во
родителей,
принявших
участие

Кол-во приглашенных, принявших
участие (указать через дробь кол-во
политических деятелей/ представителей
общественных организаций/ религиозных
организаций/ науки/культуры/
спорта/ветеранов боевых действий/

Ссылка на
проведенное
мероприятие

1. Единый урок, посвященный Дню
солидарности в борьбе с терроризмом

2. Общереспубликанская молодежная акция
памяти и скорби «Нет террору!»

3. Цикл просветительских семинаров в и
средних образовательных организациях
Республики Дагестан «Дни борьбы против
терроризма»

4. Акция «Дети Беслана» в
общеобразовательных организациях
республики с привлечением

---- ------- .
5. Республиканская акция «Чтобы помнили»

6. Цикл культурно-просветительских
мероприятий

7. Участие представителей общественных и
религиозных организаций в мероприятиях

Руководитель